Sed est peior damnabiliorque superbia, qua etiam in peccatis manifestis suffugium excusationis inquiritur; sicut illi primi homines, quorum et illa dixit: serpens seduxit me, et manducaui, et ille dixit: mulier, quam dedisti mecum, haec mihi dedit a ligno, et edi. nusquam hic sonat petitio ueniae, nusquam imploratio medicinae.]

2 Prou. 18, 12 12 cf. Matth. 26, 33 et 75 14 Ps. 82,
17 20 Gen. 3, 13 21 Gen. 3, 12

2 exaltatur *A*¹ 9 ammissum *A* amissum *G*¹ possit *A*
10 audeo] audio *G*¹ 11 displiciant *A* iam sibi] iam ipsi *G*¹ iam
sibi ipsis *G*^{2v} 13 praesumpsit *libri* 15 quaerunt *A*: quaerant
*G*¹ quaerent *G*^{2v} tu (*om.* et) *G*^{2P}; *om.* *v* eis] *om.* *G*^v
16 placerant *A* quaerendum *A* 18 qua] quae *G*^{1v} 19 in-
quiritur *AG*¹: inquirat *G*^{2v} 21 mecum *AG*¹: mihi *G*^{2v} 22 a
AP: de *G*^v 23 nusquam] numquam *G*¹

CCXXIII.

EX EPISTVLA DE TRINITATE AD CONSENTIVM.

242 Cogitationis carnalis compositionem uanumque figmentum ubi uera ratio labefactare incipiet, continuo intus illo adiuuante atque inluminante qui cum talibus idolis in corde nostro habitare non uult, ita ista confringere atque a fide nostra quodam modo excussare festinamus, ut ne puluerem quidem ullum talium phantasmatum illic manere patiamur.

Quam ob rem nisi rationem disputationis, qua forinsecus admoniti ipsi intrinsecus ueritate lucente haec falsa esse per-
spicimus, fides in nostro corde antecessisset, quæ nos indueret pietate, nonne incassum quæ uera sunt audiremus? ac per hoc, quoniam id quod ad eam pertinebat fides egit, ideo subsequens ratio aliquid eorum quæ inquirebat inuenit. falsæ itaque rationi non solum ratio uera, qua id quod credimus intellegimus, uerum etiam fides ipsa rerum nondum intellectarum sine dubio praeferenda est. melius est enim quamuis nondum uisum credere quod uerum est, quam putare te uerum uidere quod falsum est. habet namque fides oculos suos, quibus quodam modo uidet uerum esse quod nondum uidet, et quibus certissime uidet nondum se uidere quod credit. porro autem qui uera ratione iam quod tantummodo credebat

1 cap. CCXXV A CCXLII P CCXLIII Gv 2 ex] om. P
de trinitate ex epistola A consentium A ^{cetera} post Consentium
add. MV: et si non nocet quomodo eis prosit cum baptizantur paren-
tam fides quorum eis non potest obesse perfidia; cf. cap. CCXXI
3 cogitationes V carnales AV figmentum] firmamentum v
4 uera ratio] ueneratio v labefactari v incipiet V: incipit Pv
coeperit A 6 confingere (r ras.) P atque] om. A a AP^v:
ad P^v fidem nostram P^v 7 excussare scripsi (cf. Bönsch l. c.
p. 215): excusare V excutere Av festinamus v puluere V
8 fantasmatum v manere V: remanere APv 9 ratione v
forensecus A 10 ueritatis v lucente] luce ne v praespiciamus
A 12 audirem v 15 rationi] ratione (corr. m. 2) A ratio V
16 intellecturum A 18 te] om. v 19 uideri v 21 et] ex v